БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН,
КЫЙБЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
ХАКИМИЭТЕНЕЦ

МЭБАРИФ БУДЕТЕ МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ^

(БР Т-Сыйгы районы МР хакимиэтенен,
мзиариф будете МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования администрации

МР Кигинский район РБ)

БОИОРОТС

«, » 2018 й.

Ypre ТСыйры а.

ПРИКАЗ

« j / y> U&ilZcP 2018 г.

с. Верхние Киги

Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

На основании приказа МКУ Отдел образования администрации МР Кигинский
район РБ от 12.11.2018 № 913 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку» 13 ноября 2018 года проведен
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (далее -
Олимпиада).

Олимпиада проводилась среди обучающихся 7 - 1 1  классов по заданиям,
разработанным региональной предметно -  методической комиссией, с последующей
проверкой жюри на муниципальном уровне.

На Олимпиаде приняли участие 59 обучающихся общеобразовательных учреждений
района.

Итоги проверки работ показали низкий уровень подготовки учащихся. Среди 7-11
классов смогла набрать баллы, превышающие половину максимально возможных, только
ученица 8 класса МОБУ СОШ с. Еланлино МР Кигинский район РБ Гайсина Диляра
Рифатовна (руководитель Шарафутдинова Г.Л.).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протоколы проведения Олимпиады (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5).
2. Наградить грамотой победителя Олимпиады.
3. Объявить благодарность учителю, подготовившему победителя Олимпиады.
4. Руководителю  РМ О  уч ителей  р усск ого  языка и  литературы  (Ф архитдинова И.А.)

рассм отреть  на заседани и  объ еди н ен и я результаты  О лимпиады , вы полнить анализ и

разработать реком ендации по активации работы  п о  подготовке обуч аю щ и хся  к олим пиаде

ПО руССКОМу ЯЗЫКу. ^

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК
Мухарямову И.Д. у,

Начальник И.С. Хадыев